30.03.2012 II 26-1.40.21-9/12
Z-40.21-304  1. April 2012
15. Mai 2013
Schütz GmbH & Co. KGaA
Schützstraße 12
56242 Selters
Blasgeformte Behälter mit integrierter Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE-HD) mit
vertikalen verzinkten Stahlblechbandagen

kennwerten verwendet werden.
 Tabelle 1: Formmassen, Materialkennwerte
Typenbezeichnung
Hersteller
Bezeichnung nach DIN EN ISO 1872-1 1
Schmelzindex
190/21,6
[g/10 min]
Dichte bei 23 °C
[g/cm3]
Lupolen 4261 AG UV (natur)
der Basell Polyolefins
ISO 1872-PE, BHN, 45 G 045
6,1 ± 0,7 0,945 ± 0,002
 (2) Der Formmasse Lupolen 4261 AG UV (natur) dürfen ausschließlich für die Herstellung
der Auffangbehälter gemäß SKZ-Gutachten Nr. 85517/08 maximal 2 Gew.-% Farbbatch
silbergrau (Color- Batch "REMAFIN GREY PE73301302" (silbergrau) der Fa. Clariant,
Spanien) beigemischt werden.
 (3) Die Formmasse ist mit mindestens 70 % Neuware und höchstens 30 % Rücklaufmasse
zu verarbeiten. Die Verwendung von Regranulaten ist nicht zulässig.
2 Bandagen
 Die Stahlbügel der vertikalen Bandagen werden aus in Anlage 2 genannten Werkstoffen/
Halbzeugen hergestellt und allseitig mit einer Zinkauflage von jeweils > 50 μm feuerverzinkt.
Für ihre Herstellung gelten der in der nachfolgenden Tabelle 2 und Tabelle 3 aufgeführten
Kennwerte.
Tabelle 2: Oberer Bandagenbügel: ∅ 43 x 1,5 +0,2 mm aus Band EN 10143-1,5 x 130,3
nach DIN EN 101432
Behältertyp
(Behälterbreite)
Gestreckte Länge [mm] Gewicht [kg]
TIT-K   750 (660 mm) 2250 3,45
TIT-K 1000 (660 mm)  2580 3,96
TIT-K 1000 (770 mm) 2600 4,0
TIT-K 1500 (770 mm) 2600 4,0
TIT-K 2000 (770 mm) 2580 3,96
1 DIN EN ISO 1872-1:1999-10 Kunststoffe, Polyethylen (PE)-Formmassen, Teil 1: Bezeichnungssystem und Basis
für Spezifikationen
2  DIN EN 10143:2006-09 Kontinuierlich schmelztauchveredeltes Blech und Band aus Stahl - Grenzabmaße
und Formtoleranzen
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-40.21-304 vom 30. März 2012
 Z24238.12 1.40.21-9/12
Blasgeformte Behälter mit einer integrierten Auffangvor-
richtung aus Polyethylen (PE-HD) mit vertikalen verzink-
ten Stahlblechbandagen Typ TIT-K, Behältersysteme
Anlage 3
Seite 2 von 2
Werkstoffe
Tabelle 3: Unterer Bandagenbügel: ∅ 50 x 2,0 +0,2 mm aus Band EN 10143-1,5 x 150,8
nach DIN EN 101432
Behältertyp
(Behälterbreite)
Gestreckte Länge [mm] Gewicht [kg]
TIT-K   750 (660 mm) 2000 4,74
TIT-K 1000 (660 mm)  2330 5,52
TIT-K 1000 (770 mm) 2370 5,65
TIT-K 1500 (770 mm) 2370 5,65
TIT-K 2000 (770 mm) 2330 5,52
3 Behälterzubehör
 Die Werkstoffe für das Zubehör der Behälter sind in Anlage 2 aufgeführt.
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-40.21-304 vom 30. März 2012
 Z24238.12 1.40.21-9/12
Blasgeformte Behälter mit einer integrierten Auffangvor-
richtung aus Polyethylen (PE-HD) mit vertikalen verzink-
ten Stahlblechbandagen Typ TIT-K, Behältersysteme
Anlage 4
Verpackung, Transport und Lagerung
1 Verpackung
 Eine Verpackung der Behälter zum Zwecke des Transports bzw. der (Zwischen-) Lagerung
ist bei Beachtung der Anforderungen des Abschnitts 2.2 nicht erforderlich. Alle Stutzenöff-
nungen sind durch Aufschrauben der Verschlusskappen zu schließen.
2 Transport, Lagerung